SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	4 июня 2018 года
	№ 593

	Об утверждении Положения о порядке оказания финансовой поддержки из бюджета муниципального района сельскохозяйственным организациям на приобретение семян многолетних трав в 2018 году

В целях укрепления экономического положения сельскохозяйственных организаций, эффективного использования средств бюджета муниципального района и в соответствии с муниципальной программой «Развитие агропромышленного комплекса Воскресенского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Воскресенского муниципального района от 29 декабря 2014 года № 1805 (в ред. постановления администрации Воскресенского муниципального района от 31 мая 2018 года № 584),  администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке оказания финансовой поддержки из бюджета муниципального района сельскохозяйственным организациям на приобретение семян многолетних трав в 2018 году.

2.Финансирование расходов производить в пределах ассигнований, предусмотренных муниципальной программой «Развитие агропромышленного комплекса Воскресенского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Воскресенского муниципального района от 29 декабря 2014 года № 1805 (в ред. постановления администрации Воскресенского муниципального района от 31 мая 2018 года № 584).
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства Бочкова А.И.

Глава администрации района

Н.В.Горячев
Утверждено
постановлением администрации Воскресенского муниципального района
Нижегородской области

от 4 июня 2018 года №593
Положение
о порядке оказания финансовой поддержки из бюджета муниципального района сельскохозяйственным организациям на приобретение семян многолетних трав в 2018 году
(далее – Положение)

1.Настоящее Положение определяет порядок и условия оказания финансовой поддержки из бюджета муниципального района сельскохозяйственным организациям на приобретение семян многолетних трав в 2018 году (далее – Получатели).
Получателям, занимающимся молочным скотоводством, за счет средств бюджета муниципального района оказывается финансовая поддержка в виде субсидирования части их расходов на приобретение семян многолетних трав с целью увеличения производства грубых и сочных кормов, а также повышения их качества.

2.Общая сумма финансовой поддержки Получателям  из бюджета муниципального района на приобретение семян многолетних трав в 2018 году составляет 114700 рублей.
3.Финансовая поддержка из бюджета муниципального района на приобретение семян многолетних трав предоставляется на условиях софинансирования с Получателями в размере не менее 1% от размера предоставленной бюджетной поддержки.
4.Финансовая поддержка на приобретение семян многолетних трав может предоставляться Получателям следующим образом:

4.1.Путем возмещения части уже произведенных затрат.

4.2.Путем предварительного перечисления Получателям денежных средств для приобретения семян многолетних трав.

4.3.Получатель заключает  договор поставки (купли-продажи) семян (далее – Договор) с  сельскохозяйственной организацией, крестьянским (фермерским) хозяйством или индивидуальным предпринимателем, занимающимся производством и реализацией семян многолетних и однолетних трав (далее – Поставщик), в котором указываются наименование, количество, цена единицы, общая стоимость семян.
Управление сельского хозяйства (далее - Управление) перечисляет Поставщику причитающиеся Получателю денежные средства бюджетной поддержки на основании заверенных Получателями копий следующих документов:

- Договоров поставки (купли-продажи);

- счетов на оплату.

Оплату оставшейся части денежных средств по Договору производит Получатель.

5.Получатели в течение пяти дней после получения семян представляют в Управление заверенные ими копии следующих документов:
- сертификатов на семена, прошедшие добровольную сертификацию, или протоколов испытаний семян, удостоверяющих сортовые и посевные качества семян;
- товарных накладных;

- накладных (внутрихозяйственного назначения), подтверждающих оприходование полученных кормов;

- платежных документов.

6.По окончании сева Получатели представляют в Управление сведения о посевных площадях сельскохозяйственных культур, отраженные в формах федерального государственного статистического наблюдения № 1-фермер за 2018 год.
7.Полученные средства бюджета муниципального района по данному виду финансовой поддержки отражаются по бухгалтерскому учету следующими записями: по дебету счета 51 "Расчетные счета", кредит счета 86 "Целевое финансирование". Ежеквартально указанные суммы списываются в дебет счета 86 "Целевое финансирование", кредит счета 91 "Прочие доходы и расходы".

8.Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляет Управление финансов.
9.В случае выявления средств, выплаченных с нарушением условий, установленных настоящим Положением, они подлежат возврату в бюджет муниципального района в течение 30 дней с момента установления факта нарушения.

Получатели, допустившие нецелевое использование бюджетных средств, обязаны уплатить проценты за пользование бюджетными средствами вследствие их неправомерного получения в размере ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы средств, выплаченных из бюджета муниципального района, использованной не по целевому назначению, за период с даты получения бюджетных средств Получателем до даты возврата бюджетных средств, использованных не по целевому назначению.

[image: image1][image: image2.png]